[image: image2.jpg]Ay

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	от 15 августа 2016 года

	№ 120

	пос. Шаблыкино

Об утверждении Комплекса мер по обеспечению доступности дополнительного образования детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Шаблыкинском  районе

Во исполнение Приказа Департамента образования Орловской  области от 26 июля 2016 года № 1155 «Об утверждении Комплекса мер по обеспечению доступности дополнительного  образования, п р и к а з ы в а ю:
            1. Утвердить     комплекс     мер     по     обеспечению     доступности
дополнительного    образования    детей-сирот    и    детей,    оставшихся    без
попечения родителей в Шаблыкинском  районе  согласно приложению.
            2.Довести данный приказ до руководителей ОУ.
            3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования  Чурбанову В.И.

[image: image1.png]

	Начальник  отдела образования

администрации района

	Н. Н. Смолякова

Приложение
к приказу отдела образования
от  15.08.2016 года  № 120
Комплекс мер

по обеспечению доступности дополнительного образования детей-сирот и

 детей, оставшихся без попечения родителей в Шаблыкинском  районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация и проведение мероприятий с участием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.
	в течение года
	Отдел образования,

Руководители ОУ

	2.
	Участие детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей во всероссийских, региональных, муниципальных конкурсах, фестивалях, соревнованиях.
	в течение года
	Отдел образования,

Дом Творчества,

ДЮСШ,

Руководители ОУ

	3.
	Обеспечение 100% охвата детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, дополнительным образованием
	2016-2018 годы
	Дом Творчества,

ДЮСШ,

Руководители ОУ

	4.
	Участие в областном конкурсе для педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
	2016-2018 годы, ежегодно
	Дом Творчества,

ДЮСШ,

	5
	Участие в областном фестивале «Созвездие» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2016-2018 годы, ежегодно
	Отдел образования,

Руководители ОУ

	6
	Участие в областном фестивале «Мир кино» для  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	2016 год
	Руководители ОУ

	7
	Участие в областном туристском слете для  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Солнечный круг»
	2016-2018 годы, ежегодно
	Дом Творчества,

ДЮСШ,

	8
	Проведение мероприятий по профилактике вредных зависимостей.
	2016-2018 годы, ежегодно
	Руководители ОУ

	9.
	Повышение квалификации педагогов дополнительного образования детей в сфере работы с детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей
	2016-2018 годы, ежегодно
	Отдел образования,

Руководители ОУ

	10.
	Индивидуальные и тематические консультации для педагогов, работающих с детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей
	2016-2018 годы, ежегодно
	Отдел образования,

Руководители ОУ

	11.
	Организация участия педагогов, работающих с детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми малообеспеченных семей и детьми, находящимися в группе риска, в научно-практических конференциях, семинарах, практикумах
	2016-2018 годы, ежегодно
	Отдел образования,

Руководители ОУ

_1459235207